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]fi lesz a jelelet ?
<— nov. 12.

(8*. i.) Megnyílt tehát újból a 
honmentö szóáradatok zsilipje: 
ag obstrukció. A kivételes parla
menti fegyverek a Kossuth-párt 
értekezletéből újra megszentelve 
kerültek a mindenáron harcolni 
akarók kezébe, újból megalakult 
a jóléti bizottmány, akarom mon
dani a vitarendezők bizottsága, 
Magyarország sorsának ismét 
Kubik Béla lett a felelőtlen föfó 
intézője. Elhalványultak a békés 
kilátások, kitört a harc.

Ne vesztegessünk hát most 
már szót arra a kérdésre: van-e iga
zán szüksége erre a harcra a 
magyar nemzetnek ; ne lattolgas 
suk a harc esélyeit, mint a füg
getlenségi párt nagynevű vezére 
Kossuth Ferenc; ne boncoljuk 
az ő nyomán a harc eddigi tör
ténetét ; ne próbáljuk oda kiál
tani a „nyeregbe ült obstructo- 
roka-nak: (ezt a frázist nem én 
csináltam! Szerk.) meggondoltá
tok-e, hogy mit cselekedtek és 
elhozzátok-e majd a nagy leszá
molásra fejeiteket, ha elbuktatva 
a nemzet ügyét, számonkémi pró
bálja tőletek? Nem. Az obstruk
ció hőseihez a komoly hazafiak
nak nem lehet többé semmi 
szavuk.

Akik kormányprogrammal szem
ben obstrukcióhoz nyúlnak; akik 
a többség akarata ellen kivételes 
parlamenti eszközöket szegeznek; 
akiknek elég, ha a miniszterel
nök személye előttük nem szim-
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patikus és ezért szegik útját 
egy rettenetes helyzetből való 
kibontakozásnak: azokra a meg
győzés logikai fegyvereivel hatni 
úgy sem lehet, azoknak kedvéért 
a tárgyilagos vitatkozás eszkö 
zeihez nyúlni hiábavaló.

Hisz’ úgy is— előbb, vagy utóbb
__ütni fog a kijózanodás órája, a
mikor majd a legilletékesebb és 
leghatalmasabb tényező veszi át 
a szót: a nemzet és amikor a 
magyarság felébredt életösztöne 
egy fuvallatra elsöpri majd azo 
kát, kik erőszakosan útjába álla 
nak a békés és biztos nemzeti 
fejlődés lehetőségének.

A hiábavaló kapacitálgatások 
unalmas ismétlése helyett, ves
sük fel mi is azt a kérdést, hogy 
mi lesz a felelet a feltámadt ob- 
strukcióra ? A kivételes parla
menti eszközökre mit válaszol az 
erős kezűnek hirdetett miniszter
elnök és mire szánja el magát 
a szabadelvű párt, hogy prog 
rammjának érvényt szerezzen?

Ez a kérdés a szabadelvű 
pártot és az ellenzéket más, más 
oldalról ugyan, de egyaránt ér
dekli, sót nyugtalanítja.

A szabadelvű párt a békét és 
a kibontakozást akarja és miután 
a katonai- program m nyilvános
ságra jutását a közvélemény elég 
kedvező fogadtatásban részesí
tette, jogosan és méltán kelhet 
fel az aggodalom, hogy a prog
ramúi keresztülvitelét elhibázott 
taktikai eszközök kockázatba ne 
vigyék, a jó programra és azzal

ggyütt a béke hibás taktika ré
vén el ne bukjék.

A harcoló ellenzéket persze 
a lelkiismeret nyugtalanítja és 
méltán. Mindezért, ami ez után 
következni fog, az ellenzék lesz 
felelős Isten és világ előtt, ter
mészetes tehát, ha szorongva 
gondol a visszahatásra, amit az 
obstrukció nyílt bejelentése elő
idézni fog és üti, veri a nagy 
dobot, hogy mindazt, amivel Tisza 
a kivételes parlamenti eszkö
zökre válaszolni fog, már előre 
törvénytelennek és alkotmányba- 
ütközőnek tüntesse fel és lejá
rassa a nemzet előtt.

Az ellenzék lelkiismeretfur- 
dalásaival ugyan édeskeveset 
törődünk, de előttünk, a kibon
takozás és a béke hívei előtt 
éppen ennek az érdekében nem 
lehet közömbös az, hogy mik 
lesznek a parlamenti harcnak 
fegyverei, melyhez a többség \e 
zére nyúlni fog.

Hadd mondjuk hát meg, ami 
a szivünkön fekszik. Semmi szín 
alatt sem szabad megengedni, 
hogy az obstrukció erőre kap
jon, de ellenében a többség ve
zérének csak olyan eszközökhöz 
szabad nyúlnia, amit maga a több
ség is osztatlan meggyőződéssel el
fogad. Olyan utón, amelyen a 
többség elszántan és tömören 
nem követi vezérét, a vezérre 
csak a biztos bukás várhat. 
Emlékezzünk csak vissza a pas
szív reszisztencia házi szerére. 
Elég volt egy pár ember kétel

kedése annak sikerében és Széli 
Kálmánnak el kellett buknia.

A többség pedig senkit sem 
követhet olyan utón, ahol nem 
érzi háta megett a nemzetet. A 
fegyvereket tehát az obstrukció 
ellen a nemzet fegyvertárából 
kell választania és nem szabad 
olyan eszközökhöz nyúlni, melyet 
nem maga a nemzet ad vezé
reinek kezébe.

Maradjunk mindig a törvény 
és házszabályok kitaposott ösvé
nyein, de ott elszántan és lelke
sen és velünk lesz a nemzet, 
elvérzik az obstrukció.

A vármegyei tisztviselők fizetés
rendezése.

— november 12.

Gróf Tisza István miniszterelnök 
a vármegyei közigazgatási tisztvise
lők, segéd-, kezelő, és szolgaszemély
zet fizetésfelemelésének kérdését az 
állami tisztviselők fizetésfelemeléseról 
szóló törvényjavaslattal kapcsolatban 
szándékozván rendezni, felhívta a 
vármegye alispánját, hogy tekintettel 
az e részbeni munkálatoknak a vár
megyei tisztviselők érdekében is kí
vánatos, sürgős kivitelére, 8 nap alatt 
kimutatásokat térjeszszen fel, t. i. : 1. a 
vármegyei tisztviselők, kezelő- és 
szolga személyzetének állás és egyé
nenkénti kimutatását annak felemli- 
tésével, hogy a vármegye szolgála
tában és jelenlegi állásukban mely 
idő óta vannak alkalmazva? 2. An
nak hiteles kimutatását, hogy az 
1902-iki költségvetési évben a vár
megye közönsége, a vármegyei pót
adóból, vagy más valamely alapból 
mily összeggel járult a tisztviselőd, 
kezelő- és szolgaszemélyzet fizetésé
hez és lakbéréhez.

A báró.
Irta: Jakab Márton.

Vilmáékat a héten szép szerencse 
érte. Józsi, a fiatal báró egy délután 
behajtatott udvarukra, \ilma arcza 
kigyult az örömtél, gyorsan beszaladt 
kicsiny szobájukba s a tűkor előtt 
izgatottan babrált bajával és igazgatta
mMjSzákös anyagi viszonyok között 
éldegéltek egy közepes falusi kun 
ban. A sok gyermek, a rósz gazda
sági évek a az adósság; főleg ez 
utóbbi, mind cudarabbá tették hely
zetüket. Úgy, hogy mikor meghalt 
az édesapjuk, közel voltak hozzá, hogy 
az országúira kerülnek. .

Ennek dacára Vilma és nővérei 
selyem ruhákról álmodtak és strue- 
tollas kalapokról, gyöngyös arany
ékeket szerettek volna, gyémántos 
fülönfüggőket s briliántos karékeket 
és az ujjaikon gyűrűt.

Vilmáék különben igen szép leá
nyok voltak s igy nem lehet csodál
kozni, ha szegénységük dacára elő
kelő látogatóik voltak. Sőt kérőjük 
is akadt. Fodor, a községi jegyző 
például igen szívesen vezette volna 
oltárhoz Lizát s Képes, az uj kántor- 
tanító csak úgy lángolt \ Ilmáért.

Vilmáék azonban regényeket ol
vastak s igen nagyralátók lettek. _

— Csak nem megyek egy falusi 
jegyzőhöz, hogy egész életemet a 
parasztok között töltsem — vetette 
oda anyjának Liza.

— Mit gondol mama ? hogy egész 
életemben ne lássak mást mosdatlan 
falusi kölyköknél — szólt kevólyen
Vilma. , , ...

Hát csak sétáltak a kertben a
Küküllő partján s várták, mint vár
ták a mesebeli királyfit, aki kiszaba
dítja őket a szegényes kúriából s a 
sok hétköznapi nyomorúságból.

Ekkor jött haza birtokára Józsi, 
a fiatal báró. Addig az iskolákat járta 
valamerre, vagy talán csak úgy élt és 
mulatott valahol azokban a rengeteg 
városokban, melyekről a regények 
annyi szépet írnak. Vilmáék ezt nem 
tudhatták, de nem is igen kutatták, 
ők szerfelett meg voltak elégedve vele, 
mikor a diákok majálisán a báró meg
hajtotta magát Vilma előtt s így szólt.

— Szabadna egy fordulóra, szép
kisasszonyom, __ feielte Vilma s 

szive repesett örömében, míg korui-
lejtették a termet.

Ettől az időtől kezdve csak e
jelenetre gondolt Vilma és arra, hogy 
a báró egy délután megáll kapu ok 
előtt s behajtat az udvarukra. Hogy 
aztán mi lesz? Hát mi lenne? A

báró felballag a lépcsőn s ledobja 
monokliját, helyet foglal a díványon. 
Vilma pirulva jön elő a másik szo
bából, mintha nem tudna semmit es 
i^en meg lesz lepődve, hogy idegent 
talál az ebédlőben. A báró erre feláll, 
udvariasan meghajtja magát előtte s 
igy szól:

—■ Á tavaszszal a majálison lát
tam szép kisasszony s szerencsés vol
tam táncolhatni is egyet szép kegyed
del. Azóta nem tudora feledni s most 
kezét kérem, őnagysága a mama bá
jos kegyedtől tette függővé jövendő 
sorsomat s én remegve várom a bol
dogító szót.

Vilma szabadkozni fog eleinte egy 
kicsit, hogy ez milyen nagy megle
petés, ő azt sem tudja voltaképpen, 
hogy kihez legyen szerencséje, mert 
igaz, tánczoltak együtt, de egyszeri 
látásra miképpen is szerethette volna 
meg annyira őt, az igénytelen falusi
leányt ? ,

Azután ... azután... következnek
a menyasszonyság napjai. Együtt 
fogják sorba járni az üzleteket. 0 a 
kocsiban a báró mellett ül s az 
hajtja a lovakat. így mennek végig 
a kis városon. Mindenki az ablaknál 
lesz s úgy bámulják őket. Á sétálók 
megállanak, amerre elhaladnak s 
irigykedve néznek utánuk.

Oh, milyen kéjes gyönyör lesz 
az, ha megkérdezheti a gazdag rokon

leányától, hol töltitek a nyarat? 
Ugy-e itthon, valamelyik kis fürdőn.
Mi Osztendébe megyünk.

A Küküllő partján az esti szellő
ben suttogó gyapjas fák s az álmot 
hozó falusi este bűbájos csillagai s 
a fák mögött ki-kibukkanó hold a 
megmondhatói, mint álmodta Vilma 
álmatlan álmait a kerti ösvényen an- 
dalogva járván.

És ime, ma délután úgy látszik 
teljesülnek az álmok.

Józsi a fiatal báró, csakugyan 
behajtatott udvarukra. Leugrott á ko
csiról s Vilmáék anyja után tudako
zódott. A bámészkodó cseléd a kertbe 
igazította. A báró egyenesen oda ment 
s rövid idő alatt elvégezve dolgát, 
ismét felugrott kocsijára s a nélkül 
hogy a ház felé nézett volna, elhaj
tatott.

Vilma csaknem szédülve nézett 
a tovarobogó kocsi után s egyeten 
szót sem értett abból, amit anyja 
örömrepesve beszélt, hogy a báró 
megveszi birtokuk egy részét, mely az 
övének szomszédságában van s annyit 
fizet érte, hogy minden adóságuktól 
megszabadulnak.

Oh, ő nem igy képzelte el ezt a 
látogatást s mikor végre anyja hosz- 
szas magyarázatából megértette, hogy 
miről van szó, ahelyett, hogy ő is 
örült volna a jó hírnek, hangos sí
rásra fakadt . . .

Dunky fivérek
cs. és kir. udvari fényképészek

Lapunk utal 4 oldal.
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Ugyancsak külön leiratban fel
hívta az alispánt annak bejelentésére 
is, hogy az árvaszéki elnök a vár
megyei ügyviteli szabályok értelmé
ben részesült-e már, akár előlegképen 
kiutalt utiátalányban ; mivel ez áta
lánynak sürgős megállapítását cs ki
utalását végrehajtani kívánja.

A miniszterelnök, mint belügy
miniszter e ténykedéseivel a képvi
selő- és felsőházban elmondott prog- 
rammbeszédének egyik pontját kí
vánja beváltani.

Habár vármegyénk tisztviselői
nek fizetése csak nem régen lett a 
vármegye áldozatkészségéből a közön
ség teherviselési képességének meg
felelően rendezve, mi úgy hisszük az 
egész tisztviselői kar a miniszter el
határozását csak örömmel üdvözöl
heti, mert komoly lépést látunk benne 
a mindig háttérbe szorított vármegyei 
tisztviselői kar fizetésének egyöntetű, 
országos rendezésére. Nálunk a fize
tésrendezés előreláthatólag tehercsök
kenést is jelent a vármegye közön
ségére nézve, mert az állami dotatio 
emelésével megfelelő arányban kell a 
pótadókulcsnak is leszállani és jelenti 
azt, hogy a fizetésekben, de különö
sen a lakbérekben és dologi kiadá
sokban még mindig fennálló differen- 
tiák. — (például az, hogy egy megyei 
aljegyző lakbére kissebb, mint az 
Írnoké) a tényleges állapotnak és 
méltányosságnak megfelelően — e ren
dezéssel meg fognak szűnni.

VÁRMEGYE ÉS VÁROS

)( Az uj honvédelmi miniszter 
Zemplénvármegye közönségéhez. Nyíri 
Sándor honvédelmi miniszter az alábbi 
leiratban adja tudomásul Zemplcn- 
vármegye közönségének honvédelmi 
miniszterré történt kinevezését: 

„Zemplénvármegye közönségének.
ő cs. és apostoli királyi Fensége 

f. évi november hó 3-án Bécsben 
kelt legfelsőbb kéziratával engem ma
gyar királyi honvédelmi miniszterré 
legkegyelmesebben kinevezni méltóz- 
tatott.

Átvéve a honvédelmi miniszté
rium vezetését, hazafiasán üdvözlöm 
a törvényhatóság közönségét és egyút
tal bizalommal kérem, hogy az állá
sommal egybekötött fontos és nehéz 
feladataim sikeres megoldhatása ér
dekében működésemet nem csupán 
törvényes kötelességből kifolyólag, 
de őszinte hazafias készséggel is tá
mogatni szíveskedjék.

Budapest, 1903. november 8.
Nyíri Sándor honvédelmi minisz

ter."
X Anyakönyvvezetök és helyette

sek kinevezése. A m. kir. belügymi
niszter a közigazgatási bizottság elő
terjesztésére Kula Pál jegyzőt a tál— 
lyui anyakönyvi kerületbe anyakönyv
vezetővé, Eles Gábor jegyzőt a sáros
pataki, Kalmár Pál jegyzői gyakorno
kot a b.-kereszturi, Farkas József 
segédjegyzőt a visnyói, Kiss Jenő 
segédjegyzőt a virovai, és Saárossy 
László segédjegyzőt a mikóházai anya
könyvi kerületbe helyettes anyakönyv- 
vezetőkké kinevezte és mindannyiju- 

.. a házasságkötésnél való közre
működésre is felhatalmazta.

X Uj gazdasági tudósítók. A m. 
kir. löldmivelésügyi miniszter Weisz- 
berg Márkus varannói lakost a va
rannói, Chira Ágoston üli esi gör. 
^aí ., Ítészt Zemplénvármegye szín
ia1 járására és Krizskó Milutin nagy- 
brezsnyiczei lakost a sztropkói já
rásra nézve a gazdasági tudósítói 
tiszttel megbízta.

X Pénzügyi bizottság ülése. Sá
toraljaújhely város pénzügyi bizott
sága folyó hó 12-én idősb Mecz- 
ner Gyula elnöklete alatt ülést tar
tott következő tárgysorozattal: 1. Szín
ház építési számadás. 2. Játéktér en
gedélyezés. 3. A villanytársulat aján
lata a városi színháznak világítására 
tűzrendészet! szempontból. 4. A hon- 
yédparancsnokság értesítése a vete-
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ménves kert bérlésétől való visszalé
pése tárgyában. 5. Mitrik Mihály vá
rosi közgyám kérvénye fizetés javí
tás iránt. 6. A Zemplónvármegyei ta
nító egyesület kérvénye a tanítom ha
za alapitó tagjai közzé lépés iránt. 7. 
Polgármester megkeresése a piac clrá- 

miatt javaslattétel tárg\ ában. 
8. Időközben beérkezendő ügyek 9. 
\z 1902. évi záró számadások vizs
gálata. 10. 1904. évi költségelőirány
zat tárgyalása.

HÍREK.

— Erzsébet királyné emléke.
a szeretet és kegyelet meleg érzé
sével fog adózni a magyar nép bol
dog emlékű jó királynője emléké
nek. November hó 19-én lesz 
megdicsőült királynénk, Erzsébet 
nevenapja. Ezt a napot — mint 
minden esztendőben — ez idén is 
kegyelettel ünnepli meg a magyar 
nemzet. Nálunk Ujhelyben gyász
istentiszteletet tartanak a templo
mokban, az iskolákban pedig gyász
ünnepélyekkel ünnepük meg a 
nevezetes évfordulót.

--Mártonnap. Tegnap volt Szent- 
Márton emléknapja, egyike azoknak 
a névnapoknak, amelyekhez tömérdek 
legendát fűz a magyar nép. Szent- 
Márton, mielőtt a keresztséget föl
vette, pogány lovag volt. Már mint 
pogány gyakorolta a jótékonyságot. 
Csikorgó hideg volt éppen, mikor 
egyszer metsző szélben didergő kol
dusember kért tőle alamizsnát. Pénze 
nem volt a pogány lovagnak, de szive 
annyira megesett a rongyokba bur
kolt kulduson, hogy kettémetszette 
köpenyegét s a felét odaadta a kol
dusnak. Aztán elvágtatott. Mire Szent- 
Márton hazaért, köpönyege ismét egész 
volt. Ez égi csoda következtében 
Szent-Márton elhagyta a pogány val
lást s megkeresztelkedett. Élete to
vábbi során valóságos apostola lett 
az egyháznak s mint szent életű püs
pök halt meg. A sok Márton-napi 
szimbolikus dologból, mely a magyar 
nép körében még ma is szokásos, 
legismeretesebb a Márton-napi Indák 
ajándékozása.

— Kinevezések az államvasutak
nál. Szunyoghy József, máv. ellen
őrt, helybeli helyettes állomásfőnököt 
Legenye-Mihalyiba íállomásfőnökké 
nevezték ki. A távozó állomásfőnök- 
helyettesben városunk egyik közked
velt tagját vesztette el. — Guttmann 
Ármin itteni máv. hivatalnokot ed
digi teherkiadási pénztárost helyettes 
állomásfőnökké nevezték ki. —• Áru
kiadási pénztáros lesz Pilisy Aladár 
hivatalnok, jelenleg forgalmi szolgá
lattevő, kinek utódja a forgalmi szol
gálatnál a miskolez—gömöri pálya
udvarról ide helyezett Muholányi 
Kálmán hivatalnok lesz. — Legenye- 
Mihalyiról Pekáry Géza jelenlegi 
állomásfőnök ugyanezen minőségben 
Varannóra helyeztetett át. — A máv. 
tisztikarában beállót mindezen válto
zások a tőke-terebes—varannói h. é. v. 
megnyitásakor — mely eddig hivata
losan még ismeretlen — lesznek fo
ganatosítva.

— Megbízás. A zemplénvárme- 
gyei közkórház építésének felügyele
tével a m. kir. kereskedelemügyi mi 
niszter Pöschl Gyula központi kir. 
főmérnököt bízta meg.

— Óvónő kinevezés. Á monoki 
ovódához Fábián Erzsébet oki. óvó
nőt nevezte ki a vallás és közokta
tásügyi miniszter ideiglenes minőség
ben.

— Egy kifelejtett munkatárs. E 
cim alatt lapunk egyik olvasójától 
következő sorokat vesszük kiegészi- 
tésekép legutóbbi számunk „Tanügy" 
rovata „Zemplénvármegye térké
pe" cimü cikkének: Az életben 
akárhányszor megesik, hogy az érde
mekben leggazdagabb férfiak elesnek 
a kitüntetéstől, nevök a szürke hét
köznapi életből a felszínre nem ke

rülhet soha. Jóllehet, sokan szerény
ségből elbújnak a lármázó világ za
jától, de nagyon sokszor azt is ta
pasztaljuk, hogy mellőzik _ a munka
társak, nehogy a dicsőségben meg 
kelljen osztozniok. — Most, hogy a 
helyi lapok bőven ismertetik Zemplén- 
vármegye térképének munkásait, szer
kesztőit, bizonyára tévedésből maradt 
ki Vértessi Zsigmond neve. — E 
tévedést, amit kötelességnek tartok 
helyreigazítani — csak annak tulaj
doníthatom, hogy Vértessi Zsig
mond az az ember, ki nem kérkedik, 
nem dicsekszik munkájával, hanem 
boldog — tudva azt — hogy Zem- 
plénmegye hivatalos világának e tér
képpel örömet okozott. Mint a térkép 
kiadója üzletvezetőjének a térkép 
létrehozásában neki jutott az orosz
lánrész, mert csupán az ő lankadat- 
hatlan erélye és inspriraciója folytán 
bocsátkozott a kiadó e nagy és,szak- 
ismeretet követelő vállalatba. Ö volt 
a kezdeményező, a szervező, a con
structor és ezért méltán megérdemli, 
hogy a sikerhez neki is elismerés 
jusson osztályrészül.

— Az elmaradt esküvő. A buda
pesti terézvárosi plebánia-templomban, 
éppen a terézvárosi búcsú napján es
küvőnek kellett volna végbemenni, a 
mely azonban az esküvőre készülő 
nagy közönség legnagyobb meglepe
tésére elmaradt. Az elmaradt esküvő 
okát akkoriban főváros-szerte tárgyal
ták és mint ilyenkor szokás, sok 
mindent beszéltek, noha a beavatot
tak tudták, hogy csupán a menyasz- 
szony eltűnt keresztlevele akadályozta 
meg a szertartást. Folyó hó 10-én 
azután megtörtént a félben maradt 
esküvő, Fedák István, beregszászi h. 
rendőrkapitány, Fedák Sári színmű
vésznő testvérbátyja, kedden délelőtt 
10 órakor a budapesti terézvárosi ple- 
bánia-tempjomban oltárhoz vezette 
Szilágyi Ágotha kisasszonyt, Szilá
gyi Arabellának, a magyar királyi 
opera egykori művésznőjének leányát. 
Az esketési szertartást, mely szűk 
családi kör előtt folyt le, Kende 
Gyula János premontrei rendi kano
nok, a vőlegény barátja végezte.

— Fizetésképtelenségek Sátor
aljaújhelyben. Gottlieb Ignátz hely
beli kereskedő fizetésképtelen. — Neu- 
feld Emil ág-esernyői haszonbérlő 
csődöt mondott. A 90,000 korona 
passzívával szemben 18,000 korona 
aktíva áll. Neufeld ellen bünfenyitő 
feljelentést tettek, s a sátoraljaújhelyi 
kir. törvényszék már vizsgálati fog
ságba is helyezte.

— Megugrott tolonc. A mi lóke
reskedő cigány-polgártársunk, Trokár 
József cigány-lakodalmon volt Kis
várdán. A dáridó, melyen — mint 
mondá — ott volt a vieispántól kezdve 
a csendőr urakig mindenki, csaknem 
egy hétig tartott s igy nem csoda, 
ha a különben békés természetű 
Trokár úgy leittasodott, hogy a ható
ság embereivel is meggyűlt a baja. 
Letartóztatták, kóterbe zárták és rá
adásul el is toloncolták. Faluról-fa'ura 
kisérték az egy heti ivás után kijó
zanodott öreg Trokárt. Rendkívül 
restelte a dolgot, mert rajta nem esett 
meg ilyen szégyen világ életében. 
Egy perc alatt faképnél hagyta kísé
rőjét és elillant mellőle. Hogy, hogy- 
nem történt a dolog nem tudják, 
annyi azonban bizonyos, hogy Trokár 
rendőri fedezet nélkül, magában vo
nult be Ronyva-parti „kastélyába", a 
kísérő pedig hosszú ábrázattal tért 
vissza Kisvárdára. Mikor Trokár szö
kése kitudódott s e miatt kérdőre 
vonták, azt felelte, hogy nem szökött 
biz ő, hanem amint az országúton 
egyszer hátra nézett, nem látta maga 
után jönni a kísérőt; — erre nem 
állott meg, hanem tovább ment mind
addig, amig csak Ujhelybe nem ért.

— A pékmühelyekben a szigorú 
rendőri ellenőrzés dacára köztiszta
sági és közegészségi tekintetben még 
mindig sok a kívánni való. Ezen ál
lapotok megszüntetése tekintetéből 
Schmidt Lajos rendőrkapitány újab
ban egy szabályrendeletet dolgozott

ki, mely a pékműhelyekben a köz- 
egészség és köztisztaság érvényesíté
sét célozza. Ezzel az uj szabályren
delettel fog a város tanácsa egyik 
legközelebbi ülésén foglalkozni. Re- 
méljük, úgy a tanács, mint a képvi
selőtestület magáévá teszi és elfogadja 
az uj szabályrendeletet, mely a nagy 
közönség érdekében kell, hogy men- 
tői előbb életbe lépjen. — Közelebb 
a kapuzárásra vonatkozó szabályren
deletet fogja a rendőrkapitány be
nyújtani.

— Az öreg bakák ügye. Ismere
tes, hogy a múlt hó elején több ma
gyar ezred körében oly esetek for
dultak elő, hogy a harmadik éven 
túl bentartott katonák emiatt zúgo
lódván, kihágásokat követtek el, me
lyek miatt részben már befejeződött, 
részben azonban még folyamatban 
van a megindított katonai bírói eljá
rás. Az ez által sújtott katonák ügye 
még a szatmár-németi kérvény elin
tézése előtt fog a képviselőházban 
szóvá tétetni, és valószínű, hogy maga 
Tisza István gróf miniszterelnök 
a kormány programmja felett meg
indult vitában ezen kérdésre is ki 
fog terjeszkedni. Mint a „Kel. Ért." 
jelenti, a hadügyi kormányzat is tel
jes jóindulattal viseltetik a sújtott 
legénység iránt s amennyiben az 
ujonclétszám megszavazása folytán az 
öreg katonákat hazabocsájtják, a fel- 
bujtatott legénységgel szemben is a 
rendesnél enyhébb eljárást fognak kö
vetni.

— A menyasszony cipellői. A
kisasszonynak olyan apró, piskóta 
lábai voltak; alig kellett azoknak 
nagyobb cipellő, mint egy mesebeli 
óriásnak a gyüszüje. A kisasszony 
több pár cipővel is rendelkezett, de 
közülök legkedvesebb az az egy egé
szet tevő két darab félcipő, amelynek 
a fején aranypillangó volt kihimezve. 
Hogy miért volt legkedvesebb; kitu
dódik mindjárt. Az aranypillangós 
cipellőhöz persze fölöttébb passzol
nak a rózsaszín csiku harisnyák J A 
kisasszonynak szobaleánya is volt, 
ki az aranjpillangós, mint a többi 
cipellők fölött korlátlan hatalommal 
uralkodott, mert kefélte és subickolta 
azokat. Egyszer csak az történt, hogy 
a legkedvesebb félcipők eltűntek a 
házból. Ki vihette volna el más, mint 
a takaros szobacicus? Hanem az bi
zony nem vállalta magára a dolgot; 
— Ő nem hibás semmiben! A kis
asszony sirt, a mama rémitően ha
ragudott s azután abban maradt min
den. Néhány hét múlva a kisasszony 
véletlenül a szobacicus lábaira pillan
tott. Szinte kipirult az arca örömé
ben, mikor annak lábain meglátta 
az aranypillangós félcipőket. Rögtön 
hívta a mamát; a szobaleányt sarokba 
szorították:

— Az a cipő lopott!
— Nem, az vett.
— Horniét vetted ?
— Nem én vettem, úgy vevődött.
— Hazudsz 1
— Csókolom kezeiket nem ha

zudom.
— Hát mond meg, hogyan ke

rültél a cipellőhöz?
A takaros szobaleány erre egy 

férfi nevet mondott, kinek viselője 
ajándékba vette neki a cipellőket. A 
kisasszony elájult, a mama rémsége- 
sen dühöngött. Olyan nevű úriember, 
mint aminőt a szobacicus mondott, 
csak egy van: — a kisasszony vő
legénye. Lám. a partik néha egy pár 
félcipő miatt is visszamennek.

— Tehetséges fiatal ember, ki a 
gymnasiumi osztályokat sikerrel vé
gezte, órák adására ajánlkozik. Úgy 
gymnasiumoa, mint polgáriba, vagy 
elemi iskolába járó tanulókat, kik 
magán-, vagy rendes utón végeznek, 
garancia mellett elvállal tanításra. 
Esetleg a vidéken nevelői állást is 
elfogad. Cim a kiadóhivatalban.
. Os?tálysorsjegyek iránt érdek
lődőket különösen figyelmeztetjük a 
Nemzeti Pénzváltó Részvénytársaság 
mai hirdetésére.
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IRODALOM.

Erdős Reneé.
Dalod zokogása:
Párját hivó vadgalamb búgása . . . 
Könyeid hullása:
Tengerár, ha ömlik a pusztába.

Szived dobogása:
Szélviharnak morajló zúgása . . . 
Vágyad tombolása:
Szeretni a holtakat felrázza.

Vidor Marci.

Kincses Kalendáriom az 1904-dik 
esztendőre. Nyolcadik esztendeje már, 
hogy ilyenkor, a tél küszöbén meg
jelenik a legjobb és legtartalmasabb 
magyar naptár, a minden más tár
sától minden ízben külömböző Kin
cses Kalendáriom. Naptári része a 
jövőé, irodalmi és művészeti része a 
jelené, s hogy a múltakról se feled
kezzék meg : hü krónikása a múlt esz
tendő minden jelentős eseményének is. 
Ez az egyetlen kalendáriom, amelyben 
minden naptári adat megvan, tudomá
nyos alapossággal és oly egyszerűség
gel, hogy nemcsak az akadémikus, 
hanem mindenki el tud igazodni rajta. 
Az uj Kincses Kalendáriom-ban har
mincnyolc nagy tanulmány és egész 
sereg apró cikkely van, összesen hat> 
százhatvan képpel Az erős, kemény 
táblába kötött, 1904-ik évi Kincses Ka- 
lendáriom-nak két korona az ára.

A >Vasárnapi Újság* nov. 8-ikí 
száma 22 képpel s a következő tarta
lommal jelent meg: >Gróf Tis?a Ist
ván miniszterelnök* (arcképpel). — 
>Tisza István mint ifjú.* — »Az uj 
kormány* (7 arcképpel.) — >Boron- 
gás.< Költemény. Lévay Józseftől. — 
Regénytár : * Arany füst.* Regény. Irta 
iij. Korányi Frigyes (Goró Lajos ere
deti illusztrációival.) — »A tudós csa
ládja,* Spanyol regény (képekkel,) — 
>A cimborák.* Elbeszélés. Irta Gorkij 
Maxim, az orosz eredetiből fordította 
Ambrozovics Dezső. — »A francia 
demokráciáról.< Szigetvári Istvántól. — 
*Fadrusz János szülőháza* (képpé1.) — 
>Yradnay Károly síremléke* (képpel.) 
— jótékonyság* (Dankó Józset szo
borművé után.) — > Az angol és oro z 
haditengerészet fejlesztése.* — >Momm
sen Tivadar* (arcképpel.) — »A bemu

tatkozás.* Országgyűlési karcolat, (kép
pel).— »A szatmári békekötés emlék
táblája* (képpel ) — Krivácsi József (arc
képpel.) — Tormay ésNyiry (képpel.) 
— Irodalom és művészet, Közintézetek 
és Egyletek, Sakkjáték, Képtalány, Egy
veleg, stb., rendes heti rovatok. A »Va
sárnapi Újság* előfizetési ára negyed
évre négy kor. >Po)itikai Újság*-okkal és 
>Világkrónika*-val együtt hat korona. 
Megrende;hető a Frankiin-Társulat ki- 
adóhivatalában (Budapest, IV. kér., 
Egyetem-u. 4 sz.) Ugyanitt megren
delhető a ,Képes Néplap* a legol
csóbb újság a magyar nép számara 
félévre 2 korona 40 fillér.

KÖZGAZDASÁG.

Földmüvelésügytink.
— november 11.

(>V.) Darányi miniszter búcsúzóul 
megírta a földmivelésügy utolsó hat 
évi viszonyait, A búcsúzó összegezi 
mindazt, ami hat év alatt történt, 
krónikái szárazsággal, és még is — 
érdekesen. Ez a könyv tartalma az 
ő egész működésének, fáradalmainak, 
buzgólkodásainak. A munkaszeretet, 
az ambíció sugárzik ki e kötetből, a 
mely a körül csoportosul, amelynek 
az adja meg az impulzust, hogy né
pünknek jólétét fokozza és fölrázza 
abból a gazdasági maradiságábó), 
hosszú tétlenségéből, amelyre eddig 
kárhoztatva volt. A kormányzat első 
feladatául tűzi ki a gazdasági okta
tást, bevonva a legalsóbb néprétege
ket minden időben és minden kor
ban. Iskola, élet, tapasztalás, példa 
mindazért, hogy a kisgazda lásson és 
kedvet kapjon más, jövedelmezőbb 
gazdálkodás iránt.

A másik kormányzati gondolat az 
egymásra utalt gazdasági rétegek bi
zalmának megnyerése, védve a gyön
gét, az erőtlent, jogot adva néki és 
e jognak érvénytszerzése.

Minden iránt van gondja, gon
doskodása, lelkiismeretessége még a 
legkisebb ekszisztenciák irányában 
sem szűnt meg; s ezért hálával van 
a nép c-1 telve iránta, emléket állítva 
neki a falu legkisebb viskójában. Ke
vés miniszter mondhatta el magáról, 
hogy olyan népszerűségnek örvendett 
volna a nép körében, mint Darányi 

A könyv igazi tartalma tulajdon- 
képen ott kelti fel figyelmünket, ahol

leírja mindazt, ami a kisemberért 
történt. A harmincegy törvény közül, 
amely minisztersége alatt a törvény- 
könyvbe iktathatott és amely föl dm i- 
velés ügyünkkel szoros kapcsolatban 
áll, tizenöt közvetve, vagy közvetle
nül a kis ekszisztenciák sorsának ja
vítását célozza.

Lelki szemei előtt lebegett foly
ton az a mostoha helyzet, amelyben 
eddig nyomorogtak. Igaz, hogy a tárca 
költségei is jóval megszaporodtak, de 
megnyugtat és örömmel tölti el lel
künket, hogy annak legnagyobb része 
a kis exisztenciára fordittatott.

A beruházások közül első helyen 
áll a vetőmag kicserélésének a dolga. 
A gazdasági egyesületeket is mint a 
gazdasági reformáció tényezőit vonta 
be a miniszter.

Darányi praktikus értékét dicséri 
a népies mintagazdaságok alakítása. 
De szélesebb alapú akciók voltak a 
téli sorozatos gazdasági kurzusok és 
előadások, amelyek a gazdasági hala
dás iránt való kedv fel költését szol
gálják. Minisztersége alatt indította 
meg a gazdasági könyvtárakat és 
hogy ezeket minél vonzóbbá tegye a 
szépirodalom jelesebb termékeit tette 
hozzáférhetővé a kisgazdáknak, a 
földmi velő népnek.

Nagy lendületet vett az utolsó 
hat év alatt a szőlőmivelés és a gyü- 
mölcsészet. Az állam előljárt a szőlő
rekonstruálás dolgában. Az állatte
nyésztés szintén a kis exisztenciák 
kérdése, s helyes érzéke itt sem 
hagyta a minisztert cserben, sok 
olyan üdvös reformot alkotott ezen a 
téren is, amelyek már régóta várnak 
megvalósításra.

Atyai gondoskodása kiterjedt a 
tejszövetkezetekre is, amelyek jóval 
nagyobb jövedelemre tettek szert Da
rányi minisztersége alatt, mint bár
mikor. A vizszabályozások immár 
elodázhatatlan kérdését is teljesen 
dűlőre vitte és nem rajta múlt, hogy 
nem fejezhette be egészen. Buzgal
mát azonban igy is dicsérik azok az 
eredmények, amelyeket elért.

Már több folyó hajózhatásának 
tervei elkészültek s a folyók mentén 
elterülő vidékek várják a szabályozás
sal kapcsolatos gazdasági föllendü
lést.

Csak kedvező időre vár az uj 
telepítési törvényjavaslat, mely az al
föld síkján lévő faj magyar nép fölös

legekből duzzadó falvainak és váro
sainak szociális viszonyait van hivatva 
javítani, s egyúttal a végek nemzeti 
megizmositása problémájára gondol. 
Remélni kell, hogy ez az idea csak 
szunnyad, s az uj politikai kérdések 
nem szorítják hátra messze időre.

A mezőgazdasági munkásügyek 
terén jóformán minden Darányi alatt 
indult meg. E célra külön ügyosztályt 
állított föl. Szabályozta a munkások 
ügy viszonyait, törvényben rendezte a 
műnkaközvetítés ügyét, ezt követték 
a vízi és vasúti munkások a dohány
kertészek jogviszonyainak szabályo
zása.

E nagy munkálkodásokkal meg
vetette a munkásügy alapvető intéz
ményeit, a céltudatosan megvetett ala
pok továbbfejlesztése, megszilárdítása 
a jövőnek mellőzhetetlen feladata, s 
reméljük, hogy ez alapokon az eddig 
elért eredmények a jövő munkájával 
együtt a társadalmi fejlődés békéjé
nek állandó biztosítékai maradnak.

NYÍLT TÉR.*)

Értesítés.
Van szerencsénk köztudo

másra hozni, hogy egyesített ügy
védi irodánkat Sátoraljaújhely
ben megnyitottuk.

Tisztelettel:
Dr. Róth József, 
Dr. Róth Hugó.

•) E rovat alatt közlőitekéit nem vállal 
felelősséget a Szerk.

A SZERKESZTŐSÉG ÜZENETE.
Érieklődő. Gálszécs. Színészeink késé

sének okát abban kell keresni, hogy Kassán 
még e hó elején tüntetés volt a színházi zo* 
nekar ellen, mely tudvalevőleg katonai ze
nekar. A zenekart ezen tüntetés után meg
vonták a társulattól s igy operetteket, énekes 
darabokat előadni egyáltalán alig, lehet s 
csak egy zongora helyettesíti a zenekart. 
Természetesen igy a társulatnak éppen a 
dráma és vígjátéki személyzetét foglalkoz
tatják legjobban, tehát éppen azt a részt, a 
melylyel Komjáthy itt üjhelyben akart előa
dásokat rendezni.

Kis dóiul íii dón os: Éhlert Óvni#.

Zemplénváimegye alispánjától.

pályázati hirdetmény.
A Sátoraljaújhelyben építés alatt levő zemplénvármegyei köz

kórház részére szükséges felszerelési tárgyak szállítására a jelen 
hirdetmény és a vállalati feltételek kikötései mellett, pályázatot 
hirdettetik. A tárgyak munka-csoportokként a következők:

I. Csoport: Vasbutorok, előirányzat 7758.75 kor.
II. Csoport: Agy, ruha, szőrme és fehérnemüek

előirányzat 35713.75 kor.
III. Csoport: Keményfa, kárpitozott és puha fa

bútorok előirányzat 8814.70 kor
IV. Csoport: Orvosi bútorok, műszerek és egyéb

egészségügyi szerelvények előirányzat 7460.98 kor.
V. Csoport: Konyhaberendezési tárgyak előirányzat 2401.65 kor.
VI. Csoport: Lábbeliek » 1609.00 kor.
VII. Csoport: Mühelyberendezésitárgyak „ 714.19 kor.
VIII. Csoport: Kápolna berendezési tárgyak „ 680 40 kor.
IX. Csoport: Órák » 390.00 kor.
X. Csoport: Felirati és ajtószámtáblák „ _______ 306.50 kor.

Összesen 65849.92 kor.
1. A pályázatban csak magyar honpolgár vállalkozók vehetnek 

részt; kizárólag magyar iparterményekkel.
2. Pályázni lehet a fenti I—X. csoportra együttesen és kü- 

lön-külön. Az összes szállításra vállalkozók nyilatkozni tartoznak 
az iránt, fentartják-e ajánlatukat az egyes csoportok szállításával 
való megbízatás esetén is.

3. Ajánlat csak az eredeti költségvetési űrlapokon tehető,

melyekbe vállalkozó egységárait beiktatni s a végösszeget számok
kal és hetükkel kiírni tartozik.

Az űrlapok szövegén változtatni nem szabad, ellenkező eset
ben az ajánlat érvénytelen. A vállalati feltételek egy aláirt pél
dánya az ajánlat mellékletét képezi.

4. Az 1 kor. bélyeggel ellátott és „ajánlat a Sátoraljaújhely
ben épülő zemplénvármegyei közkórház felszerelésének . . . ,
....................................................munka csoportjára* czimzéssel ellátott
ajánlatok folyó évi deczember hó 1 ső napjának délelőtt 10 óráig 
alólirott alispán hivatalában nyújtandók be. Elkésve érkezett to
vábbá távirati utón küldött és pótajánlatok nem fogadtatnak el.

5. Bánatpénzül az előirányzati összeg 5 százaléka készpénz
ben, vagy óvadékképes értékpapírokban az ajánlat beadása előtt, 
a sátoraljaújhelyi m. kir. állampénztárnál leteendő s az erről nyert 
elismervény az ajánlathoz melléklendő. Az előzetesen letett 5 szá
zalék, a szerződés megkötésekor 10 százalékra lesz kiegészítendő.

6. Vonatkozó költségvetési és ajánlati űrlapok és vállalati fel
tételek az I—III—IV. és V. csoportra vonatkozólag 2 koronáért, a 
VI—VII—VIII—IX—X. csoport 1 koronáért, a II. csoport 3 koro
náért, a közkórház építésvezetőségi irodájában szerezhetők (Sátor
aljaújhely, Csalogány-utcza.)

' 7. A beadott ajánlat az ajánlattevőre a beadáskor, a várme
gyére pedig a törvényhatósági közgyűlés jogerős határozata alap
ján válik kötelezővé.

8. A vármegye közönsége fenntartja magának a szabad válasz
tás, illetve uj pályázat kiírásának jogát.

Kelt Sátoraljaújhelyben, 1903. évi november hó 6"-án.

Dókus Gyula,
Zemplónvármegye alispánja.
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Kiváló szerencse Töröknél!
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3 leqnagyobb nyereményt és pedig:
____ ~___________________ inaimat az 57080. sz. sorsjegyre,a 605.000 koronás nagy jutalmat az 57080. sz. sorsjegyr 

a 100.000 „ főnyereményt a 74366. „
a 90.000 a 10978°- ”
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és ezeken kívül még egyébb sok nagy nyereményt osztálysorsjátékában vegyen részt.
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110.000 sorsjegyre!55.000|pénznyeremény
jut és összesen egy hatalmas összeget,

*<MM& koronán„|.g millió
A8.egnag»obb6nyéremény a legszerencsésebb esetben
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Továbbá 1 jutalom 0©0;000e 1 nyere^ny AOO JOO,
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8 á4l°5.«0©» 36 á 10.000 korona ósinég sok egyeb, 
összesen 55*000 nyeremény es jutalom 14459-000 
korona összegben

Az I. osztályú sorsjegyek tervszerű árai:
eredeti sorsjegy írt -.75 vagy kor. 1.50; ’U eredeti Sorsjegy.frt 1.50°vagy kor. 3.- 

s ,, „ ír 3— „ „ 6—; ‘|i „ I, n» ii
A sorsjegyeket utánvéttel vagy az összeg előzetes beküldése ellenében 

kÜl<ÍJ Hivatalos tervezet díjtalanul. Megrendeléseket eredeti sorsjegyekre kérünk

£ é. 2n.oTr0m.Toer Író lS-Igr
bizalommal hozzánk beküldeni.
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hazánk legnagyobb osztálysorsjÁTÉK-ÜZLETE
FŐárndánk osztálysorsj át ék-üzletet:

Központ: Zeréz-kBrut 46ja. I. fiók: Váczi-körut 4|a.
II. fiók: Jtoum-körut ltja. Ili, fiók: €rzsébet-körut 54a.

B.ndelölevél levágandó. TÖBŐK A. és Tsa bankháza, Budapest.
Kérek részemre _________ I. oszt. m. kir. szab. osztálysorsjáték eredeti sorsjgyet a

hivatalos tervezettel együtt küldeni.
(utánvételeim kerem. 

postautalvány nyal küldöm. \
mellékelve bankjegyekben (bélyegekben).

A nem kívánt 

törlendő.
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Árlejtési hirdetmény.
A magyar tanulmányi alap tulajdonát képező 

Abauj-Torna megye, Alsó-Mislye községben az a a- 
nitvánvi majorban levő árvíz által megrongált bérló
tok és magtár helyreállítása, a nagyméltóságu vallás- 
„ b-rti/nkt.atásüffvi m. kir. ministerium 1903. évi 
77035. számú rendeletével 9939 kor 05 fillér, azaz
kilenczezerkilenczszázbarminczkilencz korona J fi'"
lér költség mellett engedélyeztetvén, eme építke
zések kivitele iránt 1903. év deczemberhó 
9-én délelőtt ÍO (tíz) órakor Sajólédon
(Borsod-megye) a m. kir. közalap, ispánsági irodá- 
ban zárt ajánlati verseny fog tartatni.

Versenyezni szándékozók felhivatnak, misze
rint 1000 azaz egy ezer korona bánatpénzzel s 
egy koronás bélyeggel ellátott s öt sértetlen pe
cséttel leragasztott írásbeli ajánlataikat, melyekben 
az építkezésre megajánlott összeg szám és 
kel világosan kiírandó, nevezett nap délelőtt {tíz
óráig nyújtsák be.

Elkésve érkezett, táviratilag tett, vagy utóaján
latok figyelembe nem vétetnek s el nem fogadtatnak, 

Versenyzők csak szakértő, magyar honosságú 
építészek lehetnek.

A versenyzők közötti szabad választási jog a 
nagyméltóságu vallás- és közoktatásügyi m. kir. mi- 
nisterium részére tartatik fen.

Az árlejtési feltételek és építési iratok Sajó
idon a m. kir. közalap ispánsági irodában a hiva
talos órák alatt betekinthetők.

Kelt Sajóládon, 1903. évi november 7-én.

Utánnyomás nem dijaztatík.

jl kir. Közalap. 3spánság.
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Van szerencsém a nagyérdemű közönség szives tu
domására hozni, hogy helyben, a Kazmezy-utca, Pol
gári Takarékpénztár épületében a mai kornak teljesen 
megfelelő, kényelmesen berendezett

jjorbély- és fodrász üzletet
nyitottam.

Midőn ezt a n. é. közönség szives tudomására hozom 
bátor vagyok megemlíteni, hogy a gyakori bőr és haj
betegségek elkerülése végett — minden állandó vendé
gemnek egy fodrászati eszközökkel teljesen felszerelt 
fiókot bocsájtok díjmentesen rendelkezésére.

Számos látogatásért esedez
S.-A.-Ujhely, 1903. november havában 

alázatos tisztelettel
PÉCHY JENÓ,
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forduljanak hozzám

teljes bizalommal.

fodrász.

30 évi tapasztalatom, melyet a külföld egnagyobb Orthopaediai 
és kötszer műhelyeiben szereztem, biztosítékot nyújt szakképes
ségemről, hogy a legelavultabb sérveknél is segítek. — Készítek
kaskötőt, müfüzöt, egyenes tartót, píipkötőt, mtUábat,

kezeket stb.
Nagy raktár mindennemű betegápolási czikk és orvosi műszerekben,
irigátor, ágy tál, éjjeli closet, Bidet, tej sterilizáló ké
szülék Prof. Soxhlet szerint, valamint minden Gummi ára.

Valódi franczia különlegességek diseretio mellett.
ti—------- Keztyük saját gyártmány, mérték szerint is.

Árjegyzék ingyen és bérmentve.

BT TT TX/I D C D r c C keztyfcs és mttkötszerész L» U JLY1 D JlL I\ vJ Oi Eh Kassa, f out ez a 91. szám.
v.amrilánvármeeye legelegánsabb fodrász terme.

----------- - “ Sátoralja-Ujhely nyomatott á „Zemplén" könyvnyomtató intézetében,


